
ブ
ル
ー
シ
ー
ト 

（
土
足O

K

） 

 

（
土
足O

K
) 

 

家庭数 

令和７年１０月２０日  

保護者 様 

さいたま市立植水小学校  

校  長  保 坂 泰 司  

 

 

公開音楽会(学校公開日)のお知らせ 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、下記のとおり「公開音楽会」を開催いたします。子どもたちがこれまでの学習の成果を発揮し、心

を込めて合唱・合奏に取り組む姿をご覧いただければ幸いです。ご多用の折とは存じますが、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

記 

１ 期日・日程   令和７年１１月１５日（土） 体育館 

時 間 帯 内  容 

９：１０～ ９：２５ 参観者入場 

 ９：３０～ ９：４０ 開会 あいさつ・諸注意等 

 ９：４０～ ９：５６ 低学年の演奏 １年生→２年生（２学年ごとに座席入替時間８分） 

１０：０４～１０：２０ 中学年の演奏 ３年生→４年生 

１０：２８～１０：４４ 高学年の演奏 ５年生→６年生 

１０：４４～１０：５０ ６年児童代表の言葉 閉会 

  ※公開は音楽会（体育館）のみになります。 

  ※演奏時間は、進行上多少前後する場合がありますのでご了承ください。 

  ※児童の下校    ３時間授業 １１：４０頃下校予定 

 

２ 会場図（体育館） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者出口 
          ステージ       ４列目 

児童入退場口 

ピアノ 

（ひな壇）３列目 

（ひな壇）２列目 

１列目 

指揮台 

トイレ 

立ち見 

いす席 いす席 

保護者入口 

児
童
待
機
場
所 

桟敷席（床に座る）80～100 名程度 
演奏学年（ブロック）の保護者優先スペース 

 

スクリーン 



３ 受付・入退場     

（１）児童の安全確保のため、ご来校の際は必ず入校証を持参し、見える位置に着用してください。 

（２）自転車は、校庭（バスケットボールコート付近）に整頓して駐輪してください。 

（３）自動車での来校はご遠慮ください。※近隣施設（ＪＡ、公民館、児童センター、セブンイレブン等）や

道路・私有地への駐車もお控えください。 

（４）児童登校の妨げとなるため、８時２０分以前の正門前での待機はご遠慮ください。 

（５）防犯上、児童登校後は正門を閉じますので、保護者の皆様は８時４５分以降に、正門からご入場ください。 

（６）正門にて入校証の確認を行います。お持ちでない場合は、正門にて記名をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（７）正門から南校舎沿いの通路を進み、家庭科室前付近で、上履き（スリッパ等）に履き替えてください。 

（８）保護者入場口は家庭科室側入口のみです。 

（９）体育館入り口（家庭科室側）に、名簿を設置しますので、〇印をつけてください。 

（10）保護者退場口は、フェンス側出口をご利用ください。 

 

４ 鑑賞にあたってのお願い 

（１）各学年の演奏時間は、出入りを含めて約８分です。演奏中の入退場はご遠慮ください。 

（２）全学年の演奏をご覧いただけますが、途中退場される場合は、学年ブロック（低・中・高）の入替時

間にお願いします。 

（３）今年度新たに設けた桟敷席は、発表するブロック学年の保護者を優先とし、２学年ごとに入替の時間

を設けます。座席入替時間以外の移動はできません。 

（４）会場の都合上、立ち見になる場合がありますのでご了承ください。 

（５）トイレは、体育館トイレをご利用ください。 

（６）写真やビデオ等の撮影は、他の方の鑑賞の妨げにならないようご配慮ください。桟敷席及びいす席で

は顔より高い位置での撮影はご遠慮ください。三脚等を使用する場合は、立見席でお願いします。 

（７）お子様の出番以外では、席を譲り合うなど、気持ちよく鑑賞できるようご協力をお願いいたします。 

（８）撮影した映像や画像を、被撮影者の許可なくインターネット等に公開することは絶対におやめくださ

い。 

 

５ 持ち物・その他のお願い 

（１）上履き（スリッパ等）と、下足を入れる袋をご持参ください。（貸し出しはありません。） 

（２）雨天時は傘立てがありませんので、傘を入れる袋をご用意ください。 

（３）公開音楽会の運営には、ちょこボラに応募いただいた保護者の皆様にご協力いただいております。ご

理解とご協力をお願いいたします。 

（４）ご不明な点がありましたら、学校までお問い合わせください。 

 

南 校 舎 
正

門 

駐輪場 体育館 

プ
１
ル 

入
口 

出口 

家庭

科室 


